
 
ISTITUTO TECNICO STATALE ”ANGELO SECCHI” 

Via Makallè,14 - 42124 REGGIO NELL’EMILIA (RE) 

Tel 0522/518555 Fax 0522/516643  

http://www.itgsecchi-re.gov.it/ 

segreteria@itgsecchi-re.gov.it – retl01000c@istruzione.it –retl01000c@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80016030357 – Codice univoco UFS40N 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Prot. 2534/A7h                                                                                REGGIO EMILIA 24/05/2018

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 

dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale; 
 

VISTO Il Decreto Legislativo n.50/2016 “Nuovo Codice degli appalti pubblici e 

delle concessioni” - (art.36 comma 2 lett. a); 
 

TENUTO CONTO della Delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato 

adottato il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, che prevede il limite di Euro 

4.000,00 per gli acquisti/affidamenti diretti;  
 

VISTO l’art. 37 del Regolamento Europeo 679/2016 in ordine alla nomina di RPD. 

(Responsabile Protezione Dati); 
 

TENUTO CONTO della necessità di dotare sin d’ora l’Istituzione Scolastica del 

servizio di RPD (Responsabile Protezione Dati) al fine di adempiere al relativo 

obbligo di legge; 
 

VISTA l’ offerta del 25/05/2018 con la quale la PRIVACYCERT LOMBARDIA srl 

ha inviato l’offerta per il servizio di RPD (prot. n.2532 A7b) per la durata di anni 

1(uno) dalla sua sottoscrizione; 
 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria nell’attività A01 del programma 

annuale 2018 è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio 

in esame; 

 

mailto:segreteria@itgsecchi-re.gov.it
mailto:retl01000c@istruzione.it


DETERMINA 

 

1) l’espletamento della procedura per l’affidamento diretto del servizio di RPD, la cui 

attivazione è prevista per il giorno 25/05/2018 per una spesa complessiva stimata così 

specificata: 

a) 1.500,00: adeguamento GDPR 679/2016, incarico di RPD in conformità ai sensi 

degli artt.37-39 GDPR (svolgimento di tutte le attività ad esso collegate) e tutte le 

attività correlate (non sono previste spese di trasferta all'Istituto né altri costi 

accessori) 

b) IVA al 22% € 330,00 

Spesa complessiva stimata € 1.830,00 

 

2) di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2018 nell’attività A01. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 D.Lgs. 50/2016 è il 

Dirigente Scolastico Maria Grazia Diana. 

 

Il Direttore dell’esecuzione del contratto è il DSGA incaricato Sig. Esposito 

Vincenzo 
 

 

 

                             Il Dirigente Scolastico 
                           Maria Grazia Diana 

                       _____________________ 

                        (timbro e firma) 


